1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	25 ноября 2019  года
	№
	527
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 24 декабря 2018 года № 434

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 24 декабря 2018 года № 434 «О принятии решения о предоставлении субсидии из окружного бюджета юридическому лицу, 100 процентов акций которых принадлежит Чукотскому автономному округу, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства» следующие изменения:
1)  преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 25 октября 2018 года № 335 «О субсидиях из окружного бюджета юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежит Чукотскому автономному округу, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества с последующим увеличением уставных капиталов таких юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации» в целях реализации инвестиционного проекта «Строительство «ВЛ 220 кВ Омсукчан – ПП – Песчанка» и объектов технологического присоединения», Правительство Чукотского автономного округа постановляет:»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Предоставить Акционерному обществу «Дальэнергомост»              (ОГРН 1178709000953), 100 процентов акций которого принадлежит Чукотскому   автономному   округу,   субсидию   из   окружного   бюджета   на
осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, входящие в состав инвестиционного проекта «Строительство «ВЛ 220 кВ Омсукчан – ПП – Песчанка» и объектов технологического присоединения», находящиеся в собственности  Акционерного общества «Дальэнергомост» (далее – субсидия), в размере 14 000 000 000 (четырнадцать миллиардов) рублей, согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.»;

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Субсидия предоставляется в пределах утверждённых лимитов  бюджетных обязательств, предусмотренных на реализацию мероприятия «Реализация инвестиционных проектов по организации добычи и переработки многокомпонентных руд, в том числе содержащих цветные и благородные металлы, на территории Чукотского автономного округа» Подпрограммы «Развитие и модернизация электроэнергетики» Государственной программы Чукотского автономного округа «Развитие энергетики Чукотского автономного округа», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 28 января 2016 года № 41.»;

4) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3.
 Определить:

1)
главным распорядителем субсидии – Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа;

2)
заказчиком (застройщиком) объектов капитального строительства – Акционерное общество «Дальэнергомост».»;

5) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.
 Установить, что субсидия, указанная в пункте 1 настоящего постановления, предоставляется Акционерному обществу «Дальэнергомост», в том числе на финансовое обеспечение приобретения земельных участков под строительство объектов капитального строительства, указанных в приложении 1 к настоящему постановлению.»;

6)
пункты 5-7 признать утратившими силу;

7)
пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8.
 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Козлов В.Е.).»;

8) приложение изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

9) дополнить приложением 2 согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Козлов В.Е.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

Приложение 1

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от  25 ноября 2019 года №  527
«Приложение 1

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 24 декабря 2018 года № 434

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов капитального строительства, входящих в состав инвестиционного проекта

«Строительство «ВЛ 220 кВ Омсукчан – ПП – Песчанка» и объектов технологического присоединения»,

на строительство которых Акционерному обществу «Дальэнергомост» предоставляется субсидия из окружного бюджета

на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства
	№

п/п
	Наименование объекта капитального строительства (далее – объект)
	Мощность объекта
	Ед. изм. мощности

 по ОКЕИ
	Направление инвестирования
	Срок ввода объекта в эксплуатацию

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	ВЛ 220 кВ Омсукчан - ПП - Песчанка
	741,4 / 220
	км / кВ
	строительство
	2023 год

	2.
	РП Омсукчан
	220
	кВ
	строительство
	2022 год

	3.
	ВЛ 220 кВ Омсукчан – РУ Усть-Среднеканской ГЭС
	244,1 / 220
	км / кВ
	строительство
	2022 год

».

Приложение 2

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от  25 ноября  2019 года №  527
«Приложение 2

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 24 декабря 2018 года № 434

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

сметной стоимости, общего объема капитальных вложений и общего (предельного) объема субсидии, предоставляемой из окружного бюджета Акционерному обществу «Дальэнергомост» на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства,

входящие в состав инвестиционного проекта «Строительство «ВЛ 220 кВ Омсукчан – ПП – Песчанка»

и объектов технологического присоединения»

	Всего,

рублей
	в том числе по годам:

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Инвестиционный проект «Строительство «ВЛ 220 кВ Омсукчан – ПП – Песчанка» и объектов технологического присоединения»

	Сметная стоимость объекта капитального строительства
	26 403 750 410
	3 300 000 000
	7 800 000 000
	5 599 528 000
	7 160 865 830
	2 543 356 580

	Общий объем капитальных вложений
	26 403 750 410
	3 300 000 000
	7 800 000 000
	5 599 528 000
	7 160 865 830
	2 543 356 580

	Общий (предельный) объем субсидии из окружного бюджета на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства
	14 000 000 000
	3 300 000 000
	7 800 000 000
	2 599 028 000
	300 972 000
	-

	ВЛ 220 кВ Омсукчан - ПП - Песчанка

	Сметная стоимость объекта капитального строительства
	17 836 384 580
	3 300 000 000
	3 394 000 000
	2 599 028 000
	6 000 000 000
	2 543 356 580

	Общий объем капитальных вложений
	17 836 384 580
	3 300 000 000
	3 394 000 000
	2 599 028 000
	6 000 000 000
	2 543 356 580

	Общий (предельный) объем субсидии из окружного бюджета на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства
	9 594 000 000
	3 300 000 000
	3 394 000 000
	2 599 028 000
	300 972 000
	-

	РП Омсукчан

	Сметная стоимость объекта капитального строительства
	1 531 994 890
	-
	789 000 000
	500 000
	742 494 890
	-

	Общий объем капитальных вложений
	1 531 994 890
	-
	789 000 000
	500 000
	742 494 890
	-

	Общий (предельный) объем субсидии из окружного бюджета на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства
	789 000 000
	-
	789 000 000
	-
	-
	-

	ВЛ 220 кВ Омсукчан – РУ Усть-Среднеканской ГЭС

	Сметная стоимость объекта капитального строительства
	7 035 370 940
	-
	3 617 000 000
	3 000 000 000
	418 370 940
	-

	Общий объем капитальных вложений
	7 035 370 940
	-
	3 617 000 000
	3 000 000 000
	418 370 940
	-

	Общий (предельный) объем субсидии из окружного бюджета на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства
	3 617 000 000
	-
	3 617 000 000
	-
	-
	-

».